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معصومه چاوشي هر سال 60 هزار ایرانی
 معلول می شود

ايس�نا: رئیس کمیسللیون سللامت، محیط 
زیسللت و خدمات شهری شللورای شهر تهران 
اعللام کللرد: هر سللال 60 هللزار ایرانی معلول 
می شللود.رحمت اله حافظللی گفت: برای اولین 
بار مجمع عمومی سللازمان ملل، سللال 1981 را 
به عنوان سال جهانی معلولین نام گذاری کرد و 
متعاقب آن سالهای 1983 تا 1992 را دهه جهانی 
معلولین و از سال 1992 نیز هر ساله سوم دسامبر 
؛ 12 آذر را روز جهانللی معلولیللن نامگذاری کرد.

حافظی گفت:بر اسللاس سرشماری سال 90 در 
کشللور ما بالغ بر یک میلیون نفر معلول زندگی 
می کنند که 133 هزار نفر آنها در استان تهران 
سللاکن هسللتند. وی افزود: از این رو با توجه به 
قوانیللن موجود، همللت، عزم و اراده مجریان در 
اجرا قوانین اهمیت می یابد که بایستی تناقض و 
نقاط ضعف موجود را در کوتاه ترین زمان ممکن 

مرتفع سازند.

آغاز متادون درمانی
 در زندان بزرگ تهران

مه�ر: مدیرعامللل انجمن حمایت از زندانیان 
مرکللز از آغللاز طللرح متادون درمانللی در زندان 
بزرگ پایتخت خبر داد.محسللن نصیری گفت: 
این طرح توسط انجمن حمایت از زندانیان ایجاد 
و راه اندازی شللده تا در جهت اصاح وتربیت و 
بازتوانی زندانیان با زندان مشارکت داشته باشیم. 
وی با اشللاره به شللکل گیری زندانبانی علمی در 
مجتمع گفت: با توجه به تاش مسئولین شکل 
گیری زندانبانی علمی در سطح زندانهای مجتمع 
به وضوح مشهود است و امیدواریم طرح متادون 
درمانی موثر واقع شود.مدیرعامل انجمن حمایت 
از زندانیان مرکز اظهار داشت: در مرحله نخست 
از 1000 زندانللی معتللاد در زنللدان بزرگ تهران 
200 نفللر ثبللت نام کردند کلله امیدواریم بتوانیم 
هللر 1000 نفللر را در این طرح مشللارکت دهیم. 
البتلله اعللام کرده ایم که می توانیم این طرح را 

در تمام زندانهای تهران اجرایی کنیم.

پرداخت حق بیمه صاحبان مشاغل 
آزاد اینترنتی شد

ايسنا: مدیرکل امور فنی بیمه شدگان سازمان 
تأمیللن اجتماعللی گفت: تمامی بیمه شللدگان 
صاحبان حرف و مشاغل آزاد و نیز بیمه شدگان 
اداملله بیملله به طللور اختیللاری می توانند برگ 
پرداخللت حق بیمه تأمین اجتماعی را به صورت 
غیر ضوری)اینترنتی( پرداخت کنند. سللیروس 
نصیری با اعام این مطلب افزود: بیمه شدگان 
صاحبان حرف و مشللاغل آزاد ، بیمه شللدگان 
اداملله بیملله به طللور اختیللاری وکارگران بیمه 
شللده سللاختمانی می توانند با ورود به سللامانه 
http://بللرگ پرداخت غیر حضوری به نشللانی
samt.tamin.ir ودرج کللد ملی ورمز اینترنتی، 
برگ پرداخت حق بیمه را ایجاد و مندرجات آن 
رامشاهده و صادر و همزمان از طریق درگاههای 
اینترنتی بانک های رفاه کارگران وملت نسبت به 

پرداخت آن اقدام کنند.

تمدیدمهلت تعویض
 کارت  پایان خدمت ومعافیت

ايس�نا: رییس سللازمان وظیفه عمومی ناجا 
از تمدیللد مهلت تعویللض کارت های معافیت و 
پایللان خدمللت قدیمی تا خرداد ماه سللال آینده 
خبرداد.سللردار سللید حمید صدرالسادات درباره 
روند تعویض کارت های معافیت و پایان خدمت 
قدیمی با کارت های هوشمند اظهار کرد:در حال 
حاضر قریب به هشللت میلیون کارت هوشللمند 
پایان خدمت و معافیت هوشمند برای متقاضیان 
صادرشللده اسللت خاطرنشللان کرد: برابر قانون 
تعویض کارت های قدیمی آن دسللته از افرادی 
که از تاریخ اول فروردین ماه 60 به بعد خدمتشان 

به اتمام رسیده الزامی است.

رفاهي

»کارون« در محاصره فاضلاب 
ایسللنا: »کارون« کلله روزگاری یکی از 
تمیزتریللن رودخانه های جهان محسللوب 
می شد و جاذبه ای ویژه برای شهر گرمسیری 
»اهواز« بود، اما امروز به دلیل سوء مدیریت 
در کنتللرل فاضللاب شللهری و صنعتللی و 
کشللاورزی تبدیل به جوی فاضابی کثیف 
شللده اسللت؛ وقتی صنایع بزرگ در حاشللیه 
ایللن رودخانه بللدون تصفیه خانه به فعالیت 
خللود ادامه می دهند وضعیت خطرناک تر نیز 
غیرقابللل پیش بینی نیسللت.اما آب رودخانه 
کارون آلوده به پساب های شیمیایی، صنعتی 
و فاضاب انسللانی اسللت و بحرانی جدی در 
برابر مردم و مسللئولان کشللور محسللوب 
می شللود چرا که این رودخانه یکی از منابع 
اصلی  آب شللرب خوزستان است.مدیر دفتر 
آب و خاک سللازمان حفاظت محیط زیسللت 
با تاکید بر اهمیت مدیریت صحیح منابع آب 
گفت: در واقع باید آب براساس نیاز واقعی و 
شرایط الگوهای کشت اصاح شود تا خروج 
زه آب ها یا عدم مدیریت فاضاب کشاورزی، 
رودخانه هللای ما را آلوده نکنند و به سللمتی 
برویللم که آب های سللطحی و زیرزمینی را 

مدیریت کنیم.

محيط زيست

وزیر فرهنگ جمهوری تاجیکستان:

 منشاء اقدامات
  آستان قدس رضوی برخاسته

 از نیات خیر واقفان است
تجارت: وزیر فرهنگ جمهوری تاجیکستان، 
منشللا خدمات و اقدامات آسللتان قدس رضوی 
را برخاسللته از نیللات خیر واقفللان عنوان کرد.

به گزارش پایگاه اطاع رسللانی آسللتان قدس 
رضوی، »شللمس الدین آروم بیللک زاده« که 
بلله منظللور حضور در دهمیللن اجاس وزرای 
اطاع رسللانی کشورهای اسللامی به تهران 
آمده کرده بود، به مشهد مقدس سفر کرد و به 
زیارت بارگاه منور ثامن الحجج حضرت علی بن 
موسی الرضا)ع( مشرف شد.وی در گفت وگویی 
اختصاصی با خبرنگار ما گفت: امروزه دشمنان 
و بویللژه غللرب هجمه های گسللترده ای برای 
مخدوش کردن چهره اسللام انجام  می دهند 
و ابتللکار این اجاس برای نشللان دادن چهره 
واقعللی اسللام قابللل تقدیر اسللت. ائتاف و 
همکاري خبرگزاري هاي جهان اسللام براي 
اطاع رساني مبتني بر واقعیت در راستاي مقابله 
با امواج رسانه اي بیگانگان، بسیار مهم و ضروري 
است و این وظیفه فعالان عرصه اطاع رسانی و 
اهل قلم است که نشان دهند واقعیت دین اسام 
چیزی جز خردورزی، دانش جویی و دانشمندی 
و تاش برای برقراری صلح و برابری بین همه 

انسان ها نیست.

رويداد

رییس سللازمان غللذا و دارو ضمن 
اشللاره به کاهش 26.5 درصدی 200 
قلم از داروهای وارداتی طی شش ماهه 
دوم امسال، اقدامات انجام شده در جهت 
جلوگیری از فساد اداری در این سازمان 

را تشریح کرد. 
دکتر رسللول دیناروند در نشسللت 

خبری ارتقای سللامت اداری و مبارزه با فسللاد که صبح 
دیروز در سازمان غذا و دارو برگزار شد، گفت: سازمان غذا و 
دارو یک دستگاه نظارتی است. وی افزود: سازمان غذا و دارو 
باید طوری عمل کند که از سامت درونی خود نیز اطمینان 
داشللته باشللد. به طوری که هرگونه تاخیر یا جلوگیری از 
صدور مجوزهای قانونی تخلف است. همچنین ارائه مجوز 
به مواردی که خاف قانون هست نیز تخلف بوده و باید مورد 

برخللورد قرار گیرد.دیناروند راه اندازی 
پورتال سازمان غذا و دارو را بزرگترین 
پروژه برای جلوگیری از فساد اداری در 
این سللازمان خواند و گفت: راه اندازی 
این پورتال از امسللال آغاز شللده و در 
حال پیگیری اسللت. امیدواریم تا قبل 
از پایان سال این پورتال اجرایی شود. 
دیناروند افزود: در مجموع کماکان سلله درصد تخلف در 
این زمینه داریم. وی همچنین در پاسللخ به سللوالی درباره 
شللکایت چند تن از وکا از ریاسللت سللازمان غذا و دارو و 
طرح این موضوع در رسللانه ها گفت: اینکه هر شللهروندی 
حق دارد از مسللئولین به دادگاه شللکایت کند در جمهوری 
اسامی ایران به رسمیت شناخته شده است. وظیفه ما نیز 

پاسخگویی است.

رییس سازمان پزشکی قانونی کشور 
به اعام آخرین آمار از مسللمومیت ها 
با گاز مونوکسللیدکربن و گازگرفتگی 
و همچنین مرگ و میر ناشللی از سللوء 

مصرف مواد مخدر پرداخت.
احمد شللجاعی ضمن اعام اینکه 
رتبلله اول مرگ هللای غیرطبیعللی در 

کشللور مربوط به تصادفات رانندگی و رتبه دوم مربوط به 
مصرف مواد مخدر است اظهار کرد: قباً اختاف نظراتی 
در زمینلله آمللار مرگ و میرهللای مربوط به تصادفات بین 
پلیس راهور، پزشکی قانونی و وزارت بهداشت وجود داشت 
که نهایتاً پس از بررسللی موضوع مقرر شللد که مرجع آمار 
قطعی فقط پزشکی قانونی باشد.وی افزود: آمار مرگ و میر 
ناشی از سوءمصرف مواد مخدر در هفت ماهه امسال 1762 

نفر و در هفت ماهه سللال گذشللته نیز 
1622 نفر بوده است که متاسفانه 8.6 
درصد افزایش داشللته است. همچنین 
در خبري دیگر پزشللکی قانونی اعام 
کرد: در هفت ماه نخسللت امسللال 68 
هللزار 839 نفر بلله دلیل نزاع به مراکز 
پزشللکی قانونی استان تهران مراجعه 
نموده انللد. ایللن آمار در حالی اسللت کلله کل مراجعین به 
دلیل نزاع در هفت ماه نخسللت امسللال 45 هزار و 482 
نفللر مللرد و 23 هللزار و 357 نفر زن بوده اند.وي همچنین 
از راه اندازي سللند بانک ژنتیک در برنامه پنجم توسللعه 
یللاد کللرد و گفت: 10 مرکز منطقه ای تشللخیص ژنتیک 
با تجهیزات و متخصصان آموزش دیده در سللطح کشللور 

تشکیل شده است. 

افزایش 8/6 درصدی مرگ ومیر ناشی از مصرف مواد مخدربزرگ ترین پروژه دارویی برای جلوگیری از فساد

ضرورت مطالعه »راهنمای والدین« 
ايس�نا: مدیرکل دفتر انتشللارات و تکنولوژی آموزشللی وزارت آموزش 
و پرورش در خصوص انتشللار کتب کمک درسللی و آموزشللی »راهنمای 
والدین« و ضرورت مطالعه آنها توسط والدین توضیحاتی ارائه کرد.محمد 
ناصری افزود: خانواده ها می توانند برای اطاع از کتبی که از سوی آموزش 
و پرورش مجوز گرفته و تایید شده اند به پایگاه اینترنتی »سامان کتاب« 

مراجعه کنند.
مدیرکل دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی وزارت آموزش و پرورش 

تصریح کرد: اما آموزش و پرورش روی کتاب خاصی انگشت نمی گذارد و 
تاکید نمی کند. حتی کتب کمکی که در انتهای کتب درسی معرفی شده اند، 

منابعی برای دانش افزایی بیشترند و نباید به اولیا تحمیل شوند.

مجلس علاقه مند کمک به آموزش و پرورش است
فارس: عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
اعتقاد داریم اگر یک درصد از ارزش افزوده را وارد بخش عمرانی آموزش 
و پرورش کنیم عدد قابل توجه و کانی می شللود، گفت: نظر مجلس در 

این باره کاماً مسللاعد اسللت.عبدالوحید فیاضی، عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شللورای اسللامی اظهار داشللت: در مسکن مهر برابر 
قانون شوراهای آموزش و پرورش، شهرک هایی که تا 200 واحد مسکونی 
طراحی شللده اند باید فضای آموزشللی در آنها پیش بینی شللود. وی افزود: 
بالاخره جایی که 200 خانه سللاخته می شللود باید یک مدرسلله هم ساخته 
شود، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسامی گفت: 
نظر مجلس هم در این باره کاماً مساعد است و عاقه مند است به آموزش 

و پرورش کمک کند.

آموزش و پرورش

سقوط یک دستگاه
 اتوبوس مسافرتی به دره

مهر: فرمانده پلیس راه کشور از سقوط اتوبوس 
مسللافربری به دره و کشللته و مجروح شللدن چهار 
نفر خبر داد.سرهنگ محمدحسین حمیدی گفت: 
بامداد دیروز یک دستگاه اتوبوس مسافربری به دره 
ای در چهارمحال بختیاری سللقوط کرد.وي افزود: 
این اتوبوس دارای چهار سرنشین بوده است که در 
کیلومتللر 10 محور بروجن- مبارکه واژگون و پس 
از آن به دره سللقوط کرد.سللرهنگ محمد حسللین 
حمیدی با بیان اینکه یک نفر در این حادثه کشته و 
سه نفر نیز مجروح شدند اضافه کرد: تخطی از سرعت 

مطمئنه علت این حادثه گزارش شده است.

حوادث

اين افراد فقط می توانند 
با حقوقی که دريافت 
می کنند، نان بخرند و 
با افزايش قیمت نان، 

اين نیاز آنها نیز برطرف 
نمی شود

رییس اداره سرطان وزارت بهداشت 
ضمن تشریح وضعیت سرطان در کشور 

علل و عوامل آن را برشمرد.
دکتر علی مطلق  در مورد میزان بروز 
سللرطان گفت: میزان بروز سللرطان در 
هر 100هزار نفر بر اساس هرم جمعیتی 

استاندارد است. 
در این شاخص میزان بروز سرطان در 
هر صد هزار نفر را تعیین و میزان بروز آن 

را ذکر می کنند.مطلق افزود: بر اساس این شاخص میزان بروز 
سرطان در ایران میان مردان 134 نفر و در زنان 128 نفر در هر 
یکصد هزار نفر است. در حالی که متوسط جهانی ابتا به این 
بیماری 205 نفر در مردان و 165 نفر در زنان را نشان می دهد. 
بنابراین میزان بروز سرطان در ایران کمتر از متوسط جهانی 
است. وی در ادامه سه عامل اصلی ابتا به سرطان را برشمرد و 
اظهار کرد: سه دلیل عمده برای افزایش بروز سرطان در ایران 

وجللود دارد؛ یکی از این علل افزایش 
سن جمعیت است.  بنابراین هر چه سن 
افزایش یابد، احتمال ابتا به سرطان 
نیز افزایش می یابد مطلق دومین دلیل 
افزایش بروز سللرطان را شاخص های 
محیطی عنوان کرد و ادامه داد: دومین 
علت افزایش بروز این بیماری عوامل 
و شاخص های محیطی شامل آلودگی 
هوا، آب و آلودگی های محیطی است. 
به عنوان مثال میزان مصرف انرژی در ایران در سال به ازای 
هر یک نفر 2800 کیلوگرم بوده که در متوسللط جهانی این 
میزان حدود 1700 کیلوگرم اعام شده است. بنابراین هرچه 
مصرف انرژی در جهان و در یک کشور زیادتر باشد، آلودگی ها 
نیز افزایش می یابد.وی افزود: شاخص دیگر میزان تولید گاز 
so2 اسللت که در ایران سللرانه تولید این گاز 7 تن و در جهان 

4.6 تن ذکر شده است.

مدیرعامللل سللازمان تامیللن 
اجتماعی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر 39 میلیون و 700 هزار نفر 
از جمعیت کشللور تحت پوشللش 
خدمللات این سللازمان قرار دارند، 
گفت: 100 کارگذاری بیمه تامین 
اجتماعی در کشللور راه اندازی می 

شود.
نوربخللش عصرروز گذشللته 

گفت:  به میزان افراد تحت پوشللش این سللازمان اشاره 
کللردو افللزود: در حال حاضر 39 میلیون و 700 هزار نفر 
از جمعیت کشور تحت پوشش خدمات این سازمان قرار 
دارند.مدیرعامل سللازمان تامین اجتماعی در خصوص 
گسترش خدمات غیرحضوری در این سازمان، گفت: با 
تکیلله بللر خدمات غیرحضوری یک میلیون و 500 هزار 
نفر کاهش مراجعه به سازمان را داشتیم در کنار این مهم 

با محوریت قرار دادن دریافت لیست 
بیمه شللدگان به شللکل اینترنتی از 
حضللور فیزیکی 800 هللزار نفر به 
شعبات تامین اجتماعی در کل کشور 
کاسللته شده است.وی با بیان اینکه 
برون سللپاری و واگللذاری خدمات 
این سللازمان به بخش خصوصی از 
جمله برنامه های در دسللت اقدام در 
این سللازمان است، افزود: در همین 
راسللتا 100 کارگللذاری بیملله تامین اجتماعی عاوه بر 
140 کارگذاری فعال در کل کشور تاسیس و راه اندازی 
خواهد شللد.نوربخش با اشللاره به اینکه تامین اجتماعی 
سللرمایه گذاری خوبی در بحث طرح تحول سللامت 
در کشللور داشللته است، اظهارکرد: این سازمان سرمایه 
گذاری 3000 میلیارد تومانی در راسللتای اجرای موفق 

این طرح داشته است.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعیرییس اداره سرطان وزارت بهداشت

راه اندازی 100 کارگذاری تامین اجتماعی در کشورآخرین وضعیت سرطان در کشور

شهري

پيشخوان

کاهش پرداخت درماني 
3 میلیون نفر 

مهر: معاون درمان وزارت بهداشت، اظهارداشت: 
بیللش از سلله میلیللون و پنجاه هللزار نفر از کاهش 
پرداختی در طرح تحول نظام سامت طی 6 ماه از 
اجرای این برنامه برخوردار شدند.دکتر محمد حاجی 
آقاجانی گفت: میزان پرداختی بیماران بسللتری در 
بیمارسللتان های دولتی در خدمات مشمول برنامه 
از 37 درصد به 8 درصد رسللیده اسللت.وی ادامه 
داد: هموطنان بستری واجد بیمه پایه سامت تنها 
6 درصد از مبلغ صورت حسللاب تنظیمی مشللمول 
ایللن برناملله را بر اسللاس تعرفلله و قیمت مصوب 
پرداخت می کنند و روسللتاییان، عشللایر و ساکنین 
شللهرهای زیللر 20 هزار نفللر )دارای دفترچه بیمه 
روستایی( و سایر افرادي که از طریق نظام ارجاع به 
بیمارستان هاي مشمول برنامه مراجعه مي کنند، 3 

درصد از هزینه خدمات را پرداخت مي کنند. 

شیمی درمانی روزانه ۷0 نفر در 
بیمارستان شریعتی

ايلن�ا: رییللس مرکز تحقیقللات هماتولوژی و 
انکولوژی بیمارستان شریعتی گفت: اکنون روزانه 
400 بیمار به درمانگاه های خون و سرطان شناسی 
بیمارسللتان شللریعتی مراجعه می کنند.»اردشیر 
قللوام زاده« در حاشللیه دیللدار وزیللر بهداشللت از 
بیمارسللتان شللریعتی افزود: همچنین روزانه 70 
نفر در این بیمارسللتان به صورت سللرپایی، شیمی 
درمانی می شوند که با این فضا، امکانات و تجهیزات 
نمی توانیم پاسللخگوی بیماران باشیم.وی با تاکید 
بر فوق تخصصی بودن این مرکز و ارجاع بیماران 
از شهرسللتان ها، حمایت های دولت در توسللعه و 
تجهیللز این بخش را خواسللتار شد.»سیدحسللن 
هاشللمی« وزیر بهداشللت نیز در این دیدار، بررسی 
آمللار مراجعه کنندگان اسللتانی و تجهیز امکانات 
آنللان را در کاهللش بیماران مراجعه کننده به مرکز 
خون و سرطان شناسللی بیمارستان شریعتی موثر 
دانست و افزود: با ارزیابی و شناسایی استان هایی که 
بیشترین بار مراجعه کننده را دارند، می توانیم ارجاع 

به بیمارستان شریعتی را کاهش دهیم.

119 هزار پرونده تخلفاتی
 روی میز تعزیرات

مهر:مدیللرکل فناوری اطاعللات و ارتباطات 
سللازمان تعزیرات حکومتی گفت: هم اکنون 119 
هزار پرونده در شللعب عادی، کالا و خدمات، ویژه 
بهداشللت و دارو و درمللان، قاچللاق کالا و ارز، در 
حال رسیدگی است.امید یکتامنش با اشاره به آمار 
پرونده های تعزیرات حکومتی در آبان 93، گفت: در 
مجموع می توان گفت که در کل کشور 122 هزار 
پرونده موجود بود که پرونده های وارده ماه گذشته 
50 هزار فقره بوده که 53 هزار فقره آن مختومه شده 
و هم اکنون 119 هزار پرونده در شعب عادی، کالا و 
خدمات، ویژه بهداشت و دارو و درمان، قاچاق کالا 

و ارز همچنان در حال رسیدگی است.

توقف های زمان دار پارکومترها 
محاسبه مي شود

ايس�نا: معاون آمللوزش و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور تهران بزرگ از بکارگیری فناوری 
جدید برای محاسبه توقف بیشتر از نیم ساعت 
اول مقابللل دسللتگاه های پارکومتللر خبر داد. 
سللرهنگ عین الله در این باره گفت: برابر ماده 
15 از قانللون رسللیدگی به تخلفللات رانندگی، 
توقفگاه های مجاز حاشیه ای با دستگاه پارکومتر 
کنترل شللده و براسللاس آن توقف بیش از نیم 
سللاعت در محدوده زمانی 7 صبح تا 9 شللب به 
وسیله این دستگاه محاسبه و مبلغ آن دریافت 
می شللود.وي اضافه کرد:  با تکنولوژی جدید به 
کارگرفته شللده در نیم سللاعت اول توقف، علی 
رغم شارژ کردن دستگاه هزینه ای از راننده کسر 
نخواهد شللد و کسللر هزینه با پایان یافتن نیم 

ساعت نخست اعمال خواهد شد.

خبر ويژه

رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور با اشاره به رفع 
تصرف 90 هکتار از زمین های ورچین و البرزمرکزی گفت: 772 
هکتار از زمین های تصرف شده در کل کشور ظرف دو ماه گذشته 
رفع تصرف شده است.معصومه ابتکار در نشست خبری صبح 
دیروز  با موضوع رفع تصرف اراضی ملی در مناطق حفاظت شده 
و مقابله با زمین خواری برگزار شللد، ضمن تبریک روز دانشللجو 
گفت: یکی از برنامه های جدی که در دولت یازدهم به صورت 
ویللژه پیگیری می شللود، بحث مقابللله با پدیده تغییر کاربری و 
زمین خواری به ویژه در مناطق چهارگانه تحت حفاظت سازمان 
محیط زیست است.وی افزود: متاسفانه تعدادی از پرونده های 

دخللل و تصللرف در اراضللی ملی چه در دولت قبلی اتفاق افتاده 
است، مخفی شده بود که این پرونده ها که تعداد آنها حدود 40 
فقره می باشد، اقدامات لازم را با همکاری قوه قضاییه درخصوص 
رفع تصرف آنها شروع کردیم. ظرف 9 سال گذشته در منطقه 
ورجین و البرز مرکزی تصرفات گسترده ای اتفاق افتاده بود که 
در حال حاضر حدود 90 هکتار از اراضی این منطقه رفع تصرف 
شده است. رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور ادامه داد: 
در کل کشور حدود 60 پرونده نیز به مرحله صدور حکم رسیده 
که رفع تصرف آنها در دستور کار سازمان حفاظت محیط زیست 
قرار گرفته اسللت.معاون رییس جمهور تاکید کرد: با انجام این 

اقدام درصدد هستیم این پیام روشن را برسانیم که اراضی ملی 
متعلق به مردم است و به هیچ عنوان قابل تصرف و واگذاری به 
غیر نیست. مساله تغییر کاربری طی سال های گذشته آسیب های 
جدی و غیرقابل جبرانی را به محیط زیسللت وارد کرده اسللت، 
برهمین اساس باید اقدامات عملی را با وجود تمام کمبودها با 
همکاری دستگاه های مختلف از جمله استانداری و قوه قضاییه 
انجام دهیم.وی در خصوص جزیره آشوراده ادامه داد: متاسفانه 
در سال های گذشته توسط شیات تغییر کاربری هایی در این 
جزیره اتفاق افتاده و مدیریتی نیز در آنجا نبوده در حقیقت این 

جزیره رها شده بود.

رفع تصرف 772 هکتار، ظرف 2ماه گذشته 

حقوق مستمری بگیران سال آینده متناسب با تورم خواهد بود

مستمري بازنشستگان در حد اقل معیارهاي معیشتي
گروه اجتماعي: خبرها در حوزه بازنشستگان 
تامین اجتماعي ضد و نقیض است. یک روز خبر 
از افزایش مسللتمري ایشان به گوش مي رسد 
و یک روز از افزودن مالیات به مسللتمري آنها 
و روز دیگر در مضیقه بودن معیشللت ایشللان. 
بررسللي حال و روز این دسللته بزرگ از اجتماع 
سالمنداني که سالیاني در خدمت اجتماع خود 
بوده انللد و به شللکل کارگللر و کارمند، نیاز مند 
اهمیت و احترامي که باید در اجتماع از طریق 
پرداخت مناسللب مستمري و امکانات رفاهي  
به ایشللان ابراز شللود، یکي از گزینه هاي مورد 

نیاز در بحث رفاه اجتماعي است.
وقتي در یک تاکسي مي نشینید که  راننده 
آن پیرمردي موسفید است و دارد با مسافرکشي 
خرج دانشگاه  فرزندش را در مي آورد و نمي تواند 
با این مزد اندک روزگار بگذراند؛ نمونه اي است 
از خروار ها شللهروند کهنسللالي که به سختي 
دارند کار مي کنند تا خودشللان به پایین ترین 
سطح زیستي معیشتي برسانند. با این وضعیت 
وخیم زیستي در شهرهاي بزرگ و بخصوص 
تهران، خبر روز گذشللته مدیرعامل سللازمان 
تامین اجتماعی تا حدي خوشللبینانه است که 
گفت: میزان افزایش حقوق مستمری بگیران 
تامین اجتماعی برای سال 94 ، برمبنای تصمیم 
گیری شورای عالی کار است.'سیدمحمدتقی 
نوربخش' گفت : این افزایش حقوق ودستمزد 
سللال آینده به طور حتم متناسللب با تورم سال 
آینده خواهد بود که در ماه های بهمن واسفند 
اعام خواهد شد. رقم چهار میلیون و 500 هزار 
نفري این گروه که رقم بالایي هم هست، نشان 
دهنده تعداد افراد بالاي درگیر فقر معیشللتي 
اسللت. مطابق یک تحقیق که دکتر نیلي در 
ابتداي مهرماه انجام داده بود،   افزایش فراوانی 
فقر در خانوارهای سرپرست بازنشسته بیشتر 
از سللایر خانواده هاسللت. وي گفته بود:  سهم 
خانوارهللای با سرپرسللت بازنشسللته، از 7.8 
درصد در سللال 1370 با افزایش تدریجی به 
22.9 درصد در سللال 1386 رسیده است.وی 
با بیان اینکه روسللتایی بودن، احتمال ابتا به 
فقللر را افزایش می دهللد، ادامه داد: در تمامی 

سال های مورد بررسی، سهم خانوارهای فقیر 
روستایی بیش از خانوارهای شهری بوده است، 
هر چند این تفاوت در سال های اخیر به تدریج 
کاهش یافته است.نیلی گفت: نرخ ابتا به فقر 
خانوار های روستایی طی دوره 86 - 1378 با 
کاهش مستمر، از 24.8 درصد به 22.5 درصد 
رسللیده و سهم روستاییان در جمعیت فقیر، از 
بیش از 60 درصد به کمتر از 55 درصد کاهش 
یافته است.از طرف دیگر آنچه در سال جاري 
اجرا شده است و مایه  مشقت عزیزاني است که 
تحت پوشش سازمان بهزیستي قرار دارند این 
است که مستمري این گروه مشمول افزایش 
نرخ تورم نشللد و به همان مقدار سللال گذشته 
پرداخت شد.  اما هرچند این اتفاق براي گروه 
تامین اجتماعي نیفتاده اسللت اما میزان پایین 
دسللتمزدها اکنون کار را به جایي رسللانده که 
کمیته های افزایش حقوق تشللکیل شده و در 
این راستا پي گیر دستمزدها شده است. رئیس 
کانون عالی بازنشسللتگان تامین اجتماعی از 
تشللکیل کمیته های بررسللی افزایش حقوق 
خبر داد و گفت: 65 درصد بازنشستگان برای 
تامین نیازهای اولیه خود در مضیقه هستند و 
با مسللتمری خود تنهللا می توانند نان بخرند.

علی  اصغر بیات افزود: در حال حاضر 65 درصد 
بازنشسللتگان تحت پوشش سللازمان تامین 
اجتماعللی حداقللل حقوق را دریافت می کنند. 
وی گفللت: ایللن افراد فقط می توانند با حقوقی 
کلله دریافللت می کنند، نان بخرند و با افزایش 
قیمت نان، این نیاز آنها نیز برطرف نمی شود.
بیللات با اشللاره به اینکه قیمللت نان 30 تا 40 
درصد افزایش یافت، گفت: بر همین اسللاس 
تقاضللای مللا از وزارت رفاه و دولت این اسللت 
که حقوق بازنشسللتگان و مسللتمری بگیران 

نیللز این مقدار افزایش پیدا کند. رئیس کانون 
مستمری بگیران و بازنشستگان سازمان تامین 
اجتماعی گفت: از شورای عالی کار می خواهیم 
که جلسات مربوط به افزایش حقوق را سریع تر 
تشکیل داده تا بتوانند در مورد افزایش مستمری 
بازنشستگان تصمیم نهایی و درست را بگیرند.
وی ابراز امیدواری کرد که شللورای عالی کار 
در مورد افزایش مستمری بازنشستگان تامین 
اجتماعی رعایت انصاف را در نظر بگیرد تا این 
افللراد نیللز بتواننللد از حداقل ها در زندگی خود 
بهره  مند شوند.رئیس کانون مستمری بگیران 
و بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی با اشاره 
به اینکه سال گذشته حقوق بازنشستگان 25 
درصللد افزایش داشللت، تاکید کللرد: در حال 
حاضللر در کانون بازنشسللتگان کمیته هایی 
برای بررسی افزایش حقوق این افراد تشکیل 
شده و در حال تصمیم گیری نهایی و رسیدن 
به یک عدد ثابتی هستیم.بیات با اشاره به اینکه 
بیش از دو میلیون بازنشسللته تحت پوشللش 
تامین اجتماعی هستند، گفت: در حال حاضر 
تعداد بازنشستگان به همراه افراد تحت تکفل 
و خانواده هللای آنهللا به بیش از چهار میلیون و 

500 هزار نفر می رسد.

 افزايش حقوق مستمري بگیران 
متناسب با تورم

از سللوي دیگر مدیرعامل سللازمان تامین 
اجتماعللی گفللت: افزایش حقوق مسللتمری 
بگیران در سللال آینده متناسب با تورم خواهد 
بللود و ایللن تصمیم بر اسللاس تصمیم گیری 
شللورای عالللی کار است.'سللیدمحمدتقی 
نوربخش' روز گذشللته در حاشللیه آیین بهره 
برداری شللعبه دوم تامین اجتماعی آمل گفت 
البته امسال حدود 25 درصدی حقوق مستمری 
بگیران تامین اجتماعی متناسب با تورم سال 
93 افزایش داشللته است. مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی کشور همچنین از برنامه جدید 
این سللازمان برای حذف کامل حق پرداخت 
از سللوی بیمه شللدگان زیرپوشش این نهاد در 
مراجعه به مراکز درمانی دولتی و بیمارستانهای 
زیرپوشش دانشگاه های علوم پزشکی خبرداد. 
نوربخش اضافه کرد: در مرحله نخست اجرای 
این طرح، حق پرداخت کامل ازسوی مستمری 
بگیران زیرپوشش تامین اجتماعی در مراجعه 
به مراکز درمانی به طور کامل حذف خواهد شد 
و در مرحله دوم شامل حال همه بیمه شدگان 
این نهاد خواهد شللد. وی افزود: با اجرای این 
طرح هیچ پرداختی از سللوی بیمه شللده های 
زیرپوشللش تامیللن اجتماعللی در مراجعه به 
مراکللز درمانی دولتی و دانشللگاهی نخواهد 
شللد و رایگان است.مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی کشللور اضافه کرد: در اجرای طرح 
تحول سامت، میزان پرداخت حق بیمه بیمه 
شللدگان تامین اجتماعی در مراکز درمانی از 
50 درصد به حدود شش درصد کاهش یافته 
و سازمان تامین اجتماعی در برنامه جدید خود 
قصد دارد به طور کامل شش درصد باقیمانده 
نیز حذف شود.هرچند خبر کاهش هزینه هاي 
درمانللي از محللل پرداخللت سللازمان تامین 
اجتماعي خوشللحال کننده اسللت، اما کمبود 
دستمزدهاي ایشان در حد کف زندگي معیشتي 
شللهري مسئله اي اسللت که  در ساختارهاي 
این سازمان توجه جدي مي طلبد و امیدواریم 
بللا میللزان قابل توجهي در آینده به کمبود ها و 

نقصان هاي آن رسیدگي شود.


